
RODRIGUEZ  HERRERA LICET
4.8 kW 5 de Junio de 2025

1D 782111100550

893 kWh prom. $ 1,649

8 998 kWh $60

96.36 % BIMESTRE $ 1,589

$9,896.00 MXN $357.00 MXN $9,539.00 MXN

600 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.4 AÑOS



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

# 20250004

RODRIGUEZ  HERRERA LICET  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 1655.41 $ 13,243.28

2 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 4988.31 $ 9,976.62

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 4570.49 $ 4,570.49

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 479.83 $ 959.66

1 Hoymiles End cap AC trunk $ 3.45 $ 3.45

8 KIT NEXT  RAIL PÀRA 4 PANELES  DE 10 A 20º HASTA 1303MM $ 913.24 $ 7,305.92

4800 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 2.92 $ 14,016.00

20 CONECTOR MC4 $ 25.29 $ 505.80

1 CABLE FOTOVOLTAICO  NEGRO PV WIRE CAL. 10 $ 1914.54 $ 1,914.54

1 MATERIAL EN AC $ 6000 $ 6,000.00

1 SERVICIO DE ENVIO Y SEGURO DE ENVIO $ 2254.6 $ 2,254.60

Subtotal $ 60,750.36

IVA $ 9,720.06

TOTAL (MXN) $ 70,470.42

ESTE PRESUPUESTO ESTA VIGENTE HASTA EL DIA 30 DE JUNIO 2025
SE RQUIERE EL 80% AL CONCLUIR EL 20%
ESTE PRESUPEUSTO INCLUYE TRAMITES ANTE CFE.



1 $ 9,896.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 9,539.00 $ 9,539.00 $ -60,931.42

2 $ 10,192.88 $ 367.71 $ 0.00 $ 9,825.17 $ 9,825.17 $ -51,106.25

3 $ 10,498.67 $ 378.74 $ 0.00 $ 10,119.93 $ 10,119.93 $ -40,986.32

4 $ 10,813.63 $ 390.10 $ 0.00 $ 10,423.52 $ 10,423.52 $ -30,562.80

5 $ 11,138.04 $ 401.81 $ 0.00 $ 10,736.23 $ 10,736.23 $ -19,826.57

6 $ 11,472.18 $ 413.86 $ 0.00 $ 11,058.32 $ 11,058.32 $ -8,768.26

7 $ 11,816.34 $ 426.28 $ 0.00 $ 11,390.06 $ 11,390.06 $ 2,621.81

8 $ 12,170.83 $ 439.06 $ 0.00 $ 11,731.77 $ 11,731.77 $ 14,353.58

9 $ 12,535.96 $ 452.24 $ 0.00 $ 12,083.72 $ 12,083.72 $ 26,437.30

10 $ 12,912.04 $ 465.80 $ 0.00 $ 12,446.23 $ 12,446.23 $ 38,883.53

11 $ 13,299.40 $ 479.78 $ 0.00 $ 12,819.62 $ 12,819.62 $ 51,703.15

12 $ 13,698.38 $ 494.17 $ 0.00 $ 13,204.21 $ 13,204.21 $ 64,907.35

13 $ 14,109.33 $ 509.00 $ 0.00 $ 13,600.33 $ 13,600.33 $ 78,507.69

14 $ 14,532.61 $ 524.27 $ 0.00 $ 14,008.34 $ 14,008.34 $ 92,516.03

15 $ 14,968.59 $ 539.99 $ 0.00 $ 14,428.59 $ 14,428.59 $ 106,944.62

16 $ 15,417.65 $ 556.19 $ 0.00 $ 14,861.45 $ 14,861.45 $ 121,806.07

17 $ 15,880.17 $ 572.88 $ 0.00 $ 15,307.29 $ 15,307.29 $ 137,113.37

18 $ 16,356.58 $ 590.07 $ 0.00 $ 15,766.51 $ 15,766.51 $ 152,879.88

19 $ 16,847.28 $ 607.77 $ 0.00 $ 16,239.51 $ 16,239.51 $ 169,119.39

20 $ 17,352.70 $ 626.00 $ 0.00 $ 16,726.69 $ 16,726.69 $ 185,846.08

21 $ 17,873.28 $ 644.78 $ 0.00 $ 17,228.50 $ 17,228.50 $ 203,074.58

22 $ 18,409.48 $ 664.13 $ 0.00 $ 17,745.35 $ 17,745.35 $ 220,819.93

23 $ 18,961.76 $ 684.05 $ 0.00 $ 18,277.71 $ 18,277.71 $ 239,097.64

24 $ 19,530.61 $ 704.57 $ 0.00 $ 18,826.04 $ 18,826.04 $ 257,923.68

25 $ 20,116.53 $ 725.71 $ 0.00 $ 19,390.82 $ 19,390.82 $ 277,314.50



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,126.9 1,297.2 1,116.3 1,128.6 1,071.0 1,131.6

Consumo actual 718.0 476.0 792.0 1,129.0 1,193.0 1,048.0


